令和５年 3 月 10 日

生徒・保護者 各位

創学館高等学校

校長  高橋健二

吹奏楽部のラジオ出演について

 弥生の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より御礼申し上げます。

 さて、本校吹奏楽部がラジオへの出演が決まりましたので下記の通りご連絡いたします。

記

放 送 局 YBC ラジオ（AM 放送）

番 組 名 『行くぞ局アナ 2023』

番組概要 アナウンサー4 人がそれぞれ担当の庄内・最上・村山・置賜の 4 地域へＧＯ！

担当地域で YBC 開局 70 周年にちなみ「70」「10」「7」に関するものを見つけてリポート。

その数字と Twitter 投稿へのいいね数をポイントとし、優勝を目指す。

放送予定日時 令和 5 年 3 月 12 日（日）14 時台 ※放送時間は演奏込みで 10 分程度

※番組は 13 時から 16 時の 3 時間。生放送ですので当日の状況で本校の放送時間帯

は前後する可能性があることをあらかじめご了承ください。

出演理由 本校が、山形無線通信学校設立から数えると 70 周年（山形電波工業高校からは 61 年）

     吹奏楽部が愛好会時代から数えると、活動 7 年目

放送内容 ピヨ玉のオープニング曲を吹奏楽アレンジで演奏

     山本アナから生徒へインタビュー

     銀河鉄道 999 を演奏

※インタビューが長くなった場合、999 の演奏をカットする場合もあります。

以上